
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2806 15 de Agosto de 2024  PG. 1/11

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CCI - CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO 
CNPJ 01.589.916/0001-91 

Av. Brasil, 26 - Fone 44 99776-3059 - CEP 87970-000 

Nova Londrina  -  Paraná 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 02/2024 

 ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  

 

A ASSOCIAÇÃO DOS IDOSOS DE NOVA LONDRINA, entidade civil sem fins 

lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob  nº 01.59.916/0001-91, neste ato 

representada por sua Diretora Presidente, IVONE MIELI DA COSTA, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 21,  alínea “c”, de seu Estatuto Social, pelo presente 

Edital, CONVOCA todos os seus associados, em condições de votar - quites com 

suas obrigações -, de acordo com o art. 10 - alínea “b”, de seu Estatuto, para 

participarem da ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada 

no dia vinte e nove do mês de Agosto de dois mil e vinte e quatro, (29/08/2024), 

quinta-feira, às DEZENOVE (19H00) HORAS, em primeira convocação, com 

metade mais um dos associados, e, em segunda e última convocação às VINTE 

(20H00min) HORAS, com qualquer número, não inferior a 1/3 (um terço) dos 

associados, de acordo com o art.17, parágrafo único, do  Estatuto Social, que será 

realizada na sua sede, localizada na Avenida Brasil, nº 26, nesta Cidade e Comarca 

de Nova Londrina, Paraná, com a seguinte Ordem do dia: 

a)  Apresentação dos ajustes propostos para o novo Estatuto Social da Associação; 

b) Discussão, deliberação e votação do novo Estatuto com a redação geral ajustada; 

c) Outros assuntos de interesse geral. 

 

 

NOVA LONDRINA, 15 DE AGOSTO DE 2024. 

 

___________________________________ 

Ivone Mieli da Costa – Diretora Presidente 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código k160WE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2806 15 de Agosto de 2024  PG. 2/11

 
                              

                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 151/2023 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: ADRIANO CANDIDO DA SILVA 
CNPJ nº 14.842.642/0001-42  
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2023 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS MECÂNICOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM 
GERAL, NOVOS E ORIGINAIS, PEÇAS GENUÍNAS OU PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL, NECESSÁRIOS 
AOS VEÍCULOS DE LINHA LEVE, LINHA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, JÁ INTEGRANTES DA FROTA OFICIAL OU QUE VENHAM A 
SER INCORPORADOS AO PATRIMÔNIO. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 04 (quatro) meses, 
previsto até 14 de dezembro de 2024. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 151/2023, de 14 de 
agosto de 2023. 
 

     Nova Londrina, 09 de agosto de 2024. 
 
 

APARECIDO BELMIRO 
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código k160WE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2806 15 de Agosto de 2024  PG. 3/11

 
                              

                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 152/2023 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: AUTO PEÇAS BRASIL LTDA 
CNPJ nº 04.230.177/0001-35  
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2023 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS MECÂNICOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM 
GERAL, NOVOS E ORIGINAIS, PEÇAS GENUÍNAS OU PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL, NECESSÁRIOS 
AOS VEÍCULOS DE LINHA LEVE, LINHA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, JÁ INTEGRANTES DA FROTA OFICIAL OU QUE VENHAM A 
SER INCORPORADOS AO PATRIMÔNIO. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 04 (quatro) meses, 
previsto até 14 de dezembro de 2024. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 152/2023, de 14 de 
agosto de 2023. 
 

     Nova Londrina, 09 de agosto de 2024. 
 
 

APARECIDO BELMIRO 
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código k160WE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2806 15 de Agosto de 2024  PG. 4/11

 
                              

                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 160/2023 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: AUTO ELÉTRICA NAKANO LTDA. ME 
CNPJ nº 82.516.097/0001-54  
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2023 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -  MÃO DE 
OBRA - PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, NOVAS E ORIGINAIS, 
PEÇAS GENUÍNAS OU PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL, NECESSÁRIAS AOS VEÍCULOS LINHA LEVE, 
LINHA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
LONDRINA, JÁ INTEGRANTES DA FROTA OFICIAL OU QUE VENHAM A SER INCORPORADOS AO 
PATRIMÔNIO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 04 (quatro) meses, 
previsto até 15 de dezembro de 2024. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 160/2023, de 15 de 
agosto de 2023. 
 

     Nova Londrina, 01 de agosto de 2024. 
 
 

APARECIDO BELMIRO 
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código k160WE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2806 15 de Agosto de 2024  PG. 5/11

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 239/2024
15 de agosto de 2024

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM
PESSOA DA FAMILIA.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - Concede à funcionária Marubya Clara Mazzotti Gonçalves Ponce, ocupante

do cargo de Técnica de Enfermagem, 30 (trinta) dias de Licença para

Tratamento de Saúde, por motivo de doença em pessoa da família,

correspondente a 14 de agosto de 2024 à 14 de setembro de 2024, sem

prejuízo da sua remuneração, nos termo do artigo 75, IV, art. 90 § 1º e 2º, da

Lei nº 1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM

15 DE AGOSTO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código k160WE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2806 15 de Agosto de 2024  PG. 6/11

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 240/2024
15 de agosto de 2024

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 064/2016, de 02.05.2016;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidora Roseli Aparecida Pinoti Martins , portadora do CPF nº

905.xxx.xxx-91, matrícula nº 419653, ocupante do cargo Professora de Educação

Infantil, Licença para tratamento de saúde, de 07 de agosto de 2024 à 05 de outubro de

2024.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15
DE AGOSTO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código k160WE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2806 15 de Agosto de 2024  PG. 7/11

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 241/2024
15 de agosto de 2024

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 064/2016, de 02.05.2016;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidora ANA MARTA FEITOSA , portadora do CPF nº 065.689.419-99,

matrícula nº 417581, ocupante do cargo Servente , Licença para tratamento de saúde,

de 12 de agosto de 2024 à 12 de outubro de 2024.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15
DE AGOSTO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código k160WE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2806 15 de Agosto de 2024  PG. 8/11

Aviso de licitação 
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de 
contratação: 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 120/2024 
☑ MODALIDADE pregão 
☑ N° 

PROCEDIMENT
O 

063/2024 

☑ OBJETO Fornecimento de forno industrial a gás. 
☑ VALOR R$ 8.678,74 
☑ 

FONTE DE 
RECURSO 

06.001.12.361.0011.2029 – Manutenção do Ensino Fundamental – 
Reduzido 143 – Fonte de Recurso 105 – 4.4.90.52.00.00 
Equipamentos e Material Permanente    

☑ CARACTERISTI
CA 

Tradicional (Contrato) 

☑ CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO 

Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ MÉTODO DE 

REALIZAÇÃO 
Eletrônico  

☑ MODO DE 
DISPUTA aberto 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ RECEBIMENTO 

DAS 
PROPOSTAS 

Até às 08h00m do dia 29/08/2024 

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 29/08/2024 
☑ LOCAL DE 

ABERTURA https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

Certame exclusivo para ME e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL 
DE CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_propost
a&pagina=1 

LOCAL DE 
ABERTURA DO 
CERTAME 

https://bll.org.br/ 

Nova Londrina, 15 de agosto de 2024 

MARIA LUZINETE DE LIMA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código k160WE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2806 15 de Agosto de 2024  PG. 9/11

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0027/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de 
Educação, Cultura, Esportes e Turismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº.027/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO REBATÍVEL/RECLINÁVEL PARA O GINÁSIO DE 
ESPORTES ARNO RAVACHE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
INCLUINDO-SE INSTALAÇÃO, homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
 
FORNECEDOR: KAIROS SERVIÇOS E NEGÓCIOS LTDA. ME 
CNPJ: 47.200.879/0001-89 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 
 
 
 

Cadeiras plásticas com assentos e 
encostos, rebatível/reclináveis, sem 
apoio de braço,  fabricada em 
processo de injeção em polipropileno, 
com alta resistência e durabilidade, 
com ou sem furos para drenagem, 
instalação inclusa devendo atender à 
NPT 012 do Corpo de Bombeiros do 
Estado do Paraná e dimensões 
devendo atender a NBR 15925/11 – 
Moveis e assentos plásticos para 
eventos esportivos, instalação com 
parafusos em aço inox com buchas de 
fixação e garantia mínima de 12 
meses, contra defeitos de fabricação. 
Sendo 300 (trezentas) cadeiras na cor 
vermelha, 300 (trezentas) cadeiras na 
cor verde; 232 (duzentas e trinta e 
duas) cadeiras na cor banca. 
 

UNID. 832 304,98 253.743,36 253.743,36 
 
 

 
Valor Total do Fornecedor: R$ 253.743,36 (duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e quarenta e 
três reais e trinta e seis centavos). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 253.743,36 (duzentos e cinquenta e três mil, 
setecentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos). 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE AGOSTO DE 2024.  
 
 
 

    MARIA LUZINETE DE LIMA 
   Secretária Municipal de Educação,  

Cultura, Esporte e Turismo 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código k160WE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2806 15 de Agosto de 2024  PG. 10/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

108.2024

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE

GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,

Estada do Paraná.

CONTRATADO (A): CINTIA APARECIDA DA SILVA SANTOS, brasileiro (a), TÉCNICO EM

ENFERMAGEM TEMPORARIO, portador (a) do CPF n° 074.340.209-03, admitido (a) pelo Contrato nº

039/2023 de 15/08/2023, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 15/08/2023, para Prestação de Serviços por tempo

determinado, sob o regime do INSS – PSS 002.2023, fica rescindido a partir do dia 13 de Agosto de

2024 Termino de Contrato.

Nova Londrina, 13 de Agosto de 2024.

.

____________________________________

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Contratante

___________________________________

CONTRATADO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código k160WE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2806 15 de Agosto de 2024  PG. 11/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

109.2024

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO (A): MARCIA PINHEIRO DOS SANTOS, brasileiro (a), RECEPCIONISTA
TEMPORARIO, portador (a) do CPF n°095.253.859-81, admitido (a) pelo Contrato nº 131/2022 de
13/10/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 13/10/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime do INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 13 Agosto 2024 a
Pedido.

Nova Londrina, 13 de Agosto de 2024.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código k160WE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-08-15T18:37:21-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




